
ANBEFALINGER
Regionalpolitisk forum 
om biodiversitetskrise

”Deltagerne i regionalpolitisk forum om biodiversitetskrise har oplevet, 
at idéerne blomstrer, når vi samler mange forskellige mennesker, fra 
forskellige organisationer og med forskellige perspektiver i samme rum.  
De mange idéer har gjort det muligt for regionalpolitisk forum at  formulere 
konkrete forslag til, hvordan biodiversiteten fremmes i Midtjylland. 
Samarbejdet i forummet har været fantastisk. Alle har budt ind med viden 
og erfaringer og har fokuseret på, hvor vi kunne mødes og nå til enighed. 

Jeg tager mange gode idéer med hjem til regionsrådet, og håber, at 
deltagerne også forankrer idéer i deres respektive organisationer. Jeg 
håber inderligt, at midtjyske aktører også kan være fælles om realiseringen 
af idéerne og glæder mig til det fortsatte samarbejde, så vi sammen kan 
fremme biodiversiteten i Midtjylland.” 

- Ib Bjerregaard, regionsrådsmedlem, Region Midtjylland

Region Midtjylland
Regional Udvikling



REVISION AF  
REGIONAL  

UDVIKLINGSSTRATEGI

REGIONALPOLITISK FORUM 
OM BIODIVERSITETSKRISE 

Regionalpolitisk forum om biodiversitetskrise har 
arbejdet med udgangspunkt i fire spørgsmål: 

1.   Hvordan skaber vi flere grønne korridorer på 
tværs af administrative grænser? 

2.   Hvordan sikrer vi en god bynatur, der fremmer 
og sikrer en god natur og anvendelse heraf? 

3.   Hvordan kan vi forbedre forholdene for en 
varieret artssammensætning i det åbne 
land og er der synergier, der kan fremmes 
på området? 

  
  

4.   Hvordan kan naturens egne ressourcer få 
bedre kår, og hvordan kan vi gøre det mere 
attraktivt at investere i natur og biodiversitet? 

  
  

Der er på side 9 en oversigt over deltagerne 
i regionalpolitisk forum om biodiversitetskrise. 
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FÆLLES OM BÆREDYGTIGE LØSNINGER 

Region Midtjylland inviterer i 2023-2024 repræsentanter for poli
tik, viden, erhverv, myndigheder, civilsamfund og organisationer 
til at samarbejde om otte vilde problemer, der kalder på løsninger 
skabt i fællesskaber. 

Samarbejdet sker i regionalpolitiske fora, hvor foraene arbejder 
med anbefalinger til løsninger. De regionalpolitiske foras anbefa
linger indgår i revisionen af Regional Udviklingsstrategi. 

Otte vilde problemer 
• Hvordan hjælper vi unge, der står udenfor? 
• Hvordan forhindrer vi, at blomsterne forsvinder? 
• Hvordan får vi flere til at stige på? 
• Hvor finder vi arbejdskraften? 
• Hvordan mindsker vi forbruget? 
• Hvordan får vi arealer nok til den grønne omstilling? 
• Hvordan understøtter vi det gode liv på landet? 
• Hvad gør vi, når vandet kommer? 

” Det har været inspirerende at deltage i møderne i 
regionalpolitisk forum om biodiversitetskrise. Normalt 
arbejder man med biodiversitet i egen rede og tænker 

kun på egne problemstillinger. Her mødes vi flere 
mennesker med forskellige erfaringer og kompetencer, 
hvilket giver flere perspektiver på problemstillingerne. 

Det er meget komplekst at arbejde med biodiversitet, og 
der er mange aktører, der skal tilgodeses. Derfor er der 

brug for partnerskaber, hvor vi kan mødes og i fælleskab 
udvikle løsninger, der fremmer biodiversiteten.” 

- Ole Sommer Bach, kurator, Randers Regnskov 
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ANBEFALINGER TIL LØSNINGER 
Regionalpolitisk forum om biodiversitetskrise anbefaler en række  
løsninger for at øge biodiversiteten i Region Midtjylland. 

BAGGRUND 
Målsætningerne i EU’s biodiversitetsstrategi for 2030 er bl.a. at 
standse tabet af biodiversitet, gøre mindst 30% af EU’s areal til 
beskyttede områder, og genoprette mindst 30% af økosystemer i 
dårlig stand. 

Det er væsentligt at skabe store sammenhængende områder af 
natur med varierende naturtyper og levesteder, hvis man vil styrke 
biodiversiteten. Sammenhængende naturområder kan være forbin
delseskorridorerne, der gør det muligt for insekter, dyr og planter at 
sprede sig. 

Biodiversiteten i byerne har også brug for et løft, fordi urbanisering 
mindsker mangfoldigheden af planter og dyr. Øget biodiversitet i 
byerne kan give levesteder til truede planter og dyr, forbedre men
neskers mentale og fysiske helbred og øge bevidsthed og viden om 
naturen. Derudover kan visse biodiversitetsfremmende tiltag være 
en genvej til klimatilpasning. 

Arealer anvendes ofte til økonomisk profitable aktiviteter som 
landbrug, boligudvikling og industri, hvilket kan føre til tab af leve
steder for insekter, dyr og planter. Det skal gøres mere attraktivt 
at investere i natur og biodiversitet, så natur og samfund kan 
sameksistere i fremtiden. Det kræver, at der er økonomiske incita
menter, tiltag der øger viden om natur og biodiversitet og et øget 
samarbejde mellem private og offentlige aktører. 

ANBEFALINGER 
Regionalpolitisk forum om biodiversitetskrise har arbejdet med tre 
temaer: Sammenhængende naturområder i det åbne land, bynatur 
og ændrede forbrugsvaner og markedskræfter. 

Forummets anbefalinger er nedenfor inddelt efter tre virkemidler: 
1) Tværgående projektsamarbejder, 
2) vidensopbygning og 
3) investeringer. 

Der er for hver anbefaling en kort beskrivelse af idéen, en liste over 
hvem, der kan være med til at realisere idéen og en beskrivelse af 
næste skridt. 

 Tværgående projektsamarbejder 

Biodiversity Action Network Central Denmark – rammeprojekt 
Nøgleaktører skal samarbejde om eksemplariske indsatser i et 
fælles rammeprojekt, der styrker biodiversiteten i det åbne land og 
i byområder. Projektet skal vise, at aktører i samarbejde kan øge 
biodiversiteten over større arealer med en bredere tilgang til na
turforvaltning. Indsatserne er kombinationer af øget beskyttelse af 
eksisterende høje naturværdier, at skabe større sammenhængende 
arealer af beskyttet natur, samt styrke og forbedre grønne forbin
delser til naturområder i både større og mindre byer og bebyggel
ser på landet.  De biodiversitetsfremmende tiltag skal integreres i 
bygge- og anlægsprojekter og pleje af grønne områder  som en del 
af en ny grøn infrastruktur. Der skal etableres brede tværinstituti
onelle og tværfaglige partnerskaber, som muliggør udvikling af nye 
og bæredygtige finansieringsmodeller, og som øger muligheden for 
grønne investeringer fra private og erhverv.   

Hvem kan hjælpe med at realisere idéen: Region Midtjylland, Lars 
Briggs (AMPHI Consult), Ole Sommer Bach (Randers Regnskov), 
Katrine Grace Turner (Vildskab), Bjørn Djupvik (Danmarks Vilde 
Natur), Anne Lund (Danmarks Naturfredningsforening), kommuner, 
erhvervsorganisationer, konsulenthuse, forskningsinstitutioner, 
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NGO’er, EU LIFE HORIZON, Central Denmark EU Office, større virk
somheder, pensionskasser, banker, institutionelle investorer. 

Næste skridt: Regionen inviterer primo 2024 interesserede aktører 
til et opfølgningsmøde, hvor rammer, indhold og ambition for 
projektet vil blive drøftet. Herefter påbegyndes arbejdet hen imod 
udvikling og modning af projektet i et samarbejde mellem Region 
Midtjylland og deltagere fra regionalpolitisk forum. 

Biodiversitet hotspots 
Formålet er at identificere områder i Region Midtjylland, der har en 
stor biodiversitet (et såkaldt hotspot) og ud fra dette skabe et stør
re, sammenhængende naturområde, hvor biodiversiteten kan brede 
sig. Området kan f.eks. tage udgangspunkt i ådale med en grusgrav i 
nærheden og lavbundsjorde med tilgrænsende skrænter, da der her 
er særligt gode vilkår for en rig biodiversitet. Der skal også kigges 
på mulighederne for, at området kan etableres som et UNESCO 
Biosphere Reserve, hvilket giver mulighed for at dele viden og ka
pacitet med andre lande med lignende projekter. Det er afgørende 
at inddrage relevante interessenter, herunder lokale grundejere og 
samfund, i beslutningsprocesserne om naturområdet for at skabe 
god lokal forankring. Det kan f.eks. finansieres ved at samle midler 
fra etablering af VE anlæg og lavbundsjordpuljen i lokalområdet. 

Hvem kan hjælpe med at realisere idéen: Personer med viden om 
fondsansøgninger og naturpleje, Region Midtjylland, landboforenin
ger, Camilla Fløjgaard (Aarhus Universitet), Kim Bruun (Danmarks 
Naturfredningsforening), kommuner. 

Næste skridt: Region Midtjylland vil i samarbejde med deltagere fra 
regionalpolitisk forum facilitere samarbejdet med lokale myndighe
der, miljøorganisationer og vidensinstitutioner om kortlægning og 
udpegning af hotspots. Derudover vil Region Midtjylland undersøge 
mulighederne for at bruge regionale råstofgraveområder og udvalg
te offentlige arealer. 

Monitorering og standardisering af biodiversitet 
Det er nødvendigt at etablere et effektivt overvågningssystem 
for biodiversitet og oprette standarder for at vurdere, hvordan 

sammenhængende naturområder påvirker artsdiversitet over 
tid. Overvågningssystemet vil gøre det muligt at måle effekten af 
biodiversitetsindsatser, herunder også anbefalingerne fra regional-
politisk forum. Der kan eksempelvis måles på naturtype, kvalitet og 
arter. Borgergrupper såsom spejdere og andre fritidsorganisationer 
kan inddrages i at foretage målingerne. 

”Lige nu er der stort fokus på måling af 
biodiversitet, og vi har også talt om det 
på møderne i regionalpolitisk forum om 

biodiversitetskrise. Måling af biodiversitet er 
meget komplekst, og man har hidtil kun målt det 
i beskyttede naturområder. For virkelig at forstå 

den nuværende tilstand er det dog nødvendigt 
at registrere alle mulige steder, hvor liv udfolder 

sig. Kun med den viden finder vi ud af, hvad vi 
kan gøre ved den dalende biodiversitet. Der 

er mange forskellige behov og interesser, som 
skal imødekommes med sådan en måling af 

biodiversitet. Det er noget af det jeg tager med 
hjem fra møderne og vil arbejde videre med.”  

-Kirstine Kjørup Rasmussen, selvstændig, OIKO 

Hvem kan hjælpe med at realisere idéen: Region Midtjylland, Kirstine 
Kjørup Rasmussen (OIKO), Camilla Fløjgaard (Aarhus Universitet). 

Næste skridt: Region Midtjylland laver i samarbejde med deltagere 
fra regionalpolitisk forum et overblik over de eksisterende værk
tøjer. Herefter afdækkes, hvad der skal til for at etablere et regionalt 
overvågningssystem. 

Vidensopbygning 

Formidling til borgere 
Information om bynatur skal deles med byens borgere f.eks. ved at 
oprette naturstier, informationscentre og digitale platforme for at 
oplyse og engagere borgerne i beskyttelsen af byens biodiversitet. 
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Man skal også etablere nye vilde områder i byområder, hvor man ty
deliggør udviklingen over tid og årstidernes gang. Formidlingen skal 
kobles med andre aktiviteter, som borgerne i forvejen deltager i, for 
eksempel i skolen, på arbejdspladsen, på festivaller mv. Bevaring 
af gamle træer i Aarhus Kommune kan fungere som pilotprojekt i 
forhold til at udvikle et kommunikationskoncept for at give borgerne 
viden om biodiversiteten i hverdagen. 

”Bynatur handler om natur, dér hvor 
mennesker bor. Det handler om, hvordan 

vi skaber opbakning til at gøre noget mere 
for naturen. Faktisk taler man ikke kun om 

uddøende arter, men også om uddøende 
viden. Derfor skal vi lave mere natur, der hvor 

vi bor så man bliver opmærksom på, at man 
skal passe på naturen” 

- Anders Bøge, kommunalbestyrelsesmedlem, 
Skive Kommune 

Hvem kan hjælpe med at realisere idéen: Udbydere af kurser til bor
gerne, Vildskab, politikere, driftspersonale, virksomheder, 
Danmarks Naturfredningsforening, Aarhus kommune, Region Midt
jylland, biodiversitetsformidlere, Flemming Nielsen (Friluftsrådet). 

Næste skridt: Region Midtjylland laver i samarbejde med deltagere 
i regionalpolitisk forum en kortlægning af nuværende regionale og 
nationale formidlingsprojekter for at afdække viden og erfaring fra 
tidligere og nuværende projekter. 

De grønne helte 
Initiativet skal sikre, at driftspersonalet, der vedligeholder byens 
grønne områder, har de nødvendige kompetencer og viden til at 
pleje og fremme byens naturarealer så biodiversiteten styrkes. 
Derudover skal de også forberedes på dialogen med borgerne om, 
hvorfor området plejes anderledes. Undervisning skal flyttes ud af 

det traditionelle klasserum, være praksisnær og kobles til øget brug 
af uderum hos virksomheder. Derudover kan det indtænkes som en 
del af det offentlige driftsudbud, at der stilles krav til personalets 
kompetenceudvikling. 

Hvem kan hjælpe med at realisere initaivet: Vildskab, fagforening, 
Region Midtjylland, vidensinstitutioner, Heiko Buck-Illing (Outdoor 
Institute), Jordbrugets Uddannelsescenter Aarhus, Flemming Niel
sen (Friluftsrådet Aarhus Bugt). 

Næste skridt: Region Midtjylland tager initiativ til et samarbejde 
med deltagere i regionalpolitisk forum, for at lave et overblik over 
de nuværende udbud af undervisning til driftspersonale. Herefter 
afsøges muligheden for at øge erfaringsudvekslingen mellem disse 
udbydere for at udbygge og udbrede brugen af efteruddannelse til 
driftspersonale. Region Midtjylland undersøger muligheden for at 
lade det indgå i kravene til driftsudbud på nogle af regionens arealer. 

Slip kontrollen på offentlige arealer 
Det anbefales at ændre driften af arealer ved offentlige bygninger 
for at skabe bevidsthed om naturen og biodiversiteten. Der anlæg
ges en afventende tilgang i stedet for en planlæggende. Plænen/ 
arealet slåes ikke første år. Kun en kant mod indkørslen eller lignen
de og eventuelt en svungen sti, der inviterer til gåtur og løb. Efter 
hvert år tilføjes yderligere tiltag såsom: Kvashegn, stenbunke, ve
teranisering af træer. Efter hver sæson observeres fire elementer: 
Udvikling i biodiversiteten, udvikling i drift og ressourcer, æstestik 
og understøttelse af kerneopgaven. 

Hvem kan hjælpe med at realisere idéen: Følgegruppe med én leder, 
én servicetekniker, én medarbejder (og eventuelt borgere), kommu
ner, fagforening , Nikolaj Sørensen (Region Midtjylland), Flemming 
Nielsen (Friluftsrådet Aarhus Bugt), Anne Lund (Danmarks Natur
fredningsforening). 

Næste skridt: Der igangsættes et pilotprojekt på en af Region Midt
jyllands døgninstitutioner for børn og unge. 
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Vidensopbygning (internationalt) for landmænd  
og andre erhvervsdrivende 
International videndeling og inspiration er vigtig for at kunne 
samarbejde med landmænd og erhvervsdrivende om at udvikle 
og implementere bæredygtige praksisser, der styrker biodiversi
teten. Der skal etableres et netværk med fokus på internationalt 
samarbejde for landmænd og gerne i samarbejde med landbrugs
skolerne. Netværket har fokus på at dele best practice, inspirati
on og de gode historier og på dén måde sprede gode eksempler 
og tiltag. 

Hvem kan hjælpe med at realisere idéen: Flemming Nielsen  
(Friluftsrådet Aarhus Bugt), Danmarks Jægerforbund, Arla, 
Landbrug & Fødevarer, rådgivningsvirksomheder, kommunerne. 

Næste skridt: Region Midtjylland igangsætter i samarbejde med 
deltagere i regionalpolitisk forum en undersøgelse af mulighe
derne for at etablere et international netværk omkring biodiver
sitet. 

Viden, værktøjer og incitamenter til landmænd  
og andre grundejere 
Viden og værktøjer og incitamenter, der støtter og belønner 
landmænd og andre grundejere for at fremme biodiversiteten, er 
afgørende, hvis biodiversiteten for alvor skal fremmes i det åbne 
land. Lodsejere skal have adgang til viden om specifikke tiltag, 
der gavner biodiversiteten på deres jord, samtidig med at der skal 
være økonomiske incitamenter. Konkret skal der udvikles en værk
tøjskasse til lodsejere, der viser mulige tiltag, for eksempel med 
inspiration i naturtjek. Der skal etableres et samarbejde i en vær
dikæde om fødevareprodukter, der fremmer biodiversitet. Her kan 
hentes inspiration i Arlas system i forhold til klimatiltag. Der skal 
udarbejdes kommunikative virkemidler, der kan formidle værdien 
af biodiversitetsfremmende tiltag, fx i form af markvandringer. 

Hvem kan hjælpe med at realisere idéen: Lodsejere, Arla (og an
dre virksomheder der aftager lodsejeres produkter), kommuner, 
landbrugsorganisationer, rådgivningsvirksomheder. 

Næste skridt: Landbrug & Fødevarer afsøger i samarbejde med 
Arla muligheden for at indtænke biodiversitet i deres incita-
mentssystem til mælkeproducenter. Region Midtjylland tager 
initiativ til og faciliterer første møde, hvor mulighederne frem
lægges og der kan udarbejdes en handlingsplan for området. 

”Noget af det vi har snakket om på møderne 
i regionalpolitisk forum om biodiversitet 

er motivation igennem økonomi. Det er et 
rigtig godt monster at sætte på ryggen af en 

landmand. Idealer er godt nok, men økonomi det 
er bare lidt bedre. Jeg havde Arlas pointsystem 
med som eksempel. Det at belønne for at gøre 

noget og at det kan ses på afregningen, det tror 
jeg er det, der flytter os landmænd.” 

- Christian G. Jensen, formand for Landboforeningen 
Kronjylland, Landbrug & Fødevarer 

Investeringer 

Bien og blomsten 
Det skal gøres mere attraktivt og enklere for virksomheder at 
investere i natur og biodiversitet. Derfor skal der skabes en plat
form, der letter samarbejdet mellem erhvervslivet og lodsejere. 
Investeringer i biodiversitet vil dermed kunne koordineres mere 
effektivt, og der vil kunne foretages internationale investeringer 
med udgangspunkt i værdikædebetragtninger, ligesom mindre 
lodsejere vil kunne igangsætte biodiversitetsfremmende tiltag. 
Det er afgørende, at platformen tilbyder en mægler i forbindelse 
med aftaler for at give sikkerhed omkring aftalen til parterne. 

Hvem kan hjælpe med at realisere idéen: Energiparker, energi- 
developere, lodsejere, store virksomheder/investorer, Lars Briggs 
(AMPHI), Søren Bay Kruse Thomsen, Poul Bank Pettersson (Arla). 
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Næste skridt: At afsøge mulighederne for crowdfunding til at påbe
gynde arbejdet med at udvikle platformen. 

ORIGENAL - æd den og red den 
ORIGENAL er et nyt markedsdrevet fødevarekoncept, der bevarer 
og formidler biodiversiteten i dansk landbrug gennem nye, bære
dygtige produktioner. Formålet er sikring af Danmarks hjemmehø
rende husdyrracer og plantesorter, der er stærkt på retur, men kan 
blive vigtige brikker i omstillingen til en fremtidig bæredygtig føde
vareproduktion. Varemærket ”ORIGENAL – æd den og red den” er 
en overbygning på det statskontrollerede ø-mærke, og stiller derfor 
samme grundlæggende krav til bæredygtighed og dyrevelfærd. 

Hvem kan hjælpe med at realisere idéen: Foreningen for ORI
GENALER, landmænd, fødevarevirksomheder, grossister, foodser-
vice/kokke og restauranter, detail, forbrugere, interesseorganisatio
ner, Lars Briggs (AMPHI/Naturkød). 

Næste skridt: Foreningen for ORIGENALER fortsætter udvidelsen af 
partnerskabet. 

Opsøgende arbejde for at øge fondsinvesteringer 
i sammenhængende biodiversitet 
Det er nødvendigt at finansiere biodiversitetsinitiativer i samar
bejde med private og offentlige fonde. Der nedsættes en arbejds
gruppe for at undersøge, hvilke fondsmidler der er tilgængelige til 
biodiversitetstiltag. Gruppen skal desuden udarbejde en samlet 
ansøgning fra et bredt partnerskab med mange aktører såsom kom
muner, vidensinstitutioner og Region Midtjylland. 

Hvem kan hjælpe med at realisere idéen: Heiko Buch-Illing 
(Outdoor Institute), Friluftsrådet, Ole Sommer Bach (Randers Regn
skov), Region Midtjylland. 

Næste skridt: Region Midtjylland afsøger sammen med deltagere 
fra regionalpolitisk forum finansieringsmuligheder, der understøtter 
både ”hér og nu” -handling og langsigtede strategiske indsatser, der 
beskytter naturområder og fremmer biodiversiteten. 

Fremme af biodiversitetsstøttende lovgivning 
og støtteordninger 
Naturlovgivningen er præget af en høj kompleksitet, og 
myndighedsrollen er fordelt mellem både kommuner og flere styrel
ser. Dette udfordrer ejere af naturområder – særligt hvis de ønsker 
at igangsætte biodiversitetsfremmende tiltag. Naturlovgivningen 
fokuserer i høj grad på kontrol i forbindelse med støtteordninger. 
Det foreslås, at den nuværende lovgivning forenkles for at gøre det 
lettere for ejere af naturområder at overlade kontrollen til naturen. 
Der er med andre ord behov for et paradigmeskifte i naturlovgiv
ningen, som sikrer en ensretning i incitamenter til biodiversitets-
fremmende tiltag. Lovgivningen bør også i højere grad give plads 
til mellemområder, der ikke klart kan defineres som mark eller skov. 
Der bør også kigges på naturbeskyttelseslovens paragraf 3, da det i 
nogle situationer er uhensigtsmæssigt, at den beskytter naturtypen 
frem for arealet. 

Hvem kan hjælpe med at realisere idéen: Kommuner, Region Midtjyl
land, Folketinget, Miljøstyrelsen, Naturstyrelsen, Landbrugsstyrel
sen, Danmarks Naturfredningsforening, Landbrug & Fødevarer. 

Næste skridt: Region Midtjylland går i dialog med de relevante 
ministerier om udfordringer i den nuværende lovgivning på vegne af 
deltagerne i regionalpolitisk forum om biodiversitetskrise. 
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DELTAGERE I REGIONALPOLITISK 
FORUM OM BIODIVERSITETSKRISE 
• Anders Bøge, kommunalbestyrelsesmedlem, Skive Kommune 
• Jørgen Ivar Brus Mikkelsen, kommunalbestyrelsesmedlem, Syddjurs Kommune 
• Christian G. Jensen, formand for Landboforeningen Kronjylland, Landbrug & Fødevarer 
• Rikke Ilsøe Mogensen, bestyrelsesmedlem i Vestjysk Landboforening, Landbrug & Fødevarer 
• Kim Bruun, bestyrelsesmedlem, DN Viborg, Danmarks Naturfredningsforening 
• Anne Lund, bestyrelsesmedlem, DN Aarhus og Bynaturgruppe. Danmarks Naturfredningsforening 
• Camilla Fløjgaard, tenure track forsker, Aarhus Universitet 
• Kirstine Svansø Iversen, KFUM-spejdernes hovedbestyrelse, Spejderne 
• Flemming Nielsen, formand, Friluftsrådet Aarhus Bugt 
• Lars Briggs, partner, Amphi Consult 
• Poul Bank Pettersson, direktør, Arla Foods 
• Carsten Fjorback, udviklingschef, COWI A/S 
• Peder Toftgaard Gregersen, skovrider, Skovdyrkerne 
• Bjørn Djupvik, formand, DVN Midtjylland, Danmarks Vilde Natur 
• Ole Bøgh Vinther, formand DOF Østjylland, Dansk Ornitologisk forening 
• Ole Sommer Bach, kurator, Randers Regnskov 
• Johannes Jørgensen, projektleder i afdelingen Grønne Områder, Aarhus Kommune 
• Randi Friis Hansen, projektleder, Foreningen for ORIGENALER 
• Sabina Rohde, projektleder, Danmarks Jægerforbund 
• Nikolaj Sørensen, områdechef, specialområdet - børn og unge, Region Midtjylland 
• Eva Pinnerup, formand, Det Grønne Råd for Viborg Kommune 
• Thomas Stampe Petersen, Natur- og projektmedarbejder, Nationalpark Mols Bjerge 
• Jakob Bergmann Nielsen, chefkonsulent, Danmarks Jægerforbund 
• Kristine Kjørup Rasmussen, selvstændig, OIKO 
• Luise Pape Rydahl, forvaltningschef for Plan og Miljø, Aarhus Kommune 
• Heiko Buch-Illing, direktør, Outdoor Institute 
• Jakob Bergmann Nielsen, chefkonsulent, Danmarks Jægerforbund 
• Peter Jørgen Kock, formand, Familielandbruget VEST-Jylland 
• Niels Dengsø Jensen, Formand, DLG 
• Lilli Gruwier, biolog, Vildskab 
• Katrine Grace Turner, biolog, Vildskab 
• Jakob Fuglsang Andersen, SAMFUNDSFORMER 
• Henrik Qvist, regionsrådsmedlem, Region Midtjylland 
• Morten Flæng, regionsrådsmedlem, Region Midtjylland 
• Ib Bjerregaard (formand), regionsrådsmedlem, Region Midtjylland 

Regionalpolitiske forum om biodiversitetskrise 
var sammensat af repræsentanter fra kommuner, 
stat, uddannelsesinstitutioner/videninstitutioner, 
erhvervsliv, civilsamfund, organisationer og region. 

Region Midtjylland var arrangør med Ib Bjerregaard 
som forumformand. 

Fra Regional Udvikling, Region Midtjylland deltog: 
• Kim Kofod, udviklingsdirektør 
• Rolf Johnsen, kontorchef 
• Jane Baad Jensen, kontorchef 
• Jeppe Hust, teamleder 
• Signe Lundsgaard Andersen, udviklingskonsulent 
• Lise Kjærgaard, udviklingskonsulent 
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